

# ميلاد مقدس عيسى مسيح (تجسم خداوند)



چقدر جای خوشحالی است که خدای مجسم شده<sup>۱</sup> طبق وعده اش بین ماست (متی ۱۸:۲۰) تا ما را ملاقات<sup>۲</sup> کند (اشعیا باب ۶) و اراده اش را در زندگیهایمان انجام دهد.

<sup>۱</sup> تجسم عیسی مسیح:

کولسیان ۲: ۹ زیرا الوهیت به طور کامل در مسیح مجسم شد

اول یوحنا ۴: ۲ به این، روح خدا را می شناسیم: هر روحی که به عیسی مسیح مجسم شده اقرار نماید از خداست، اول یوحنا ۴: ۳ و هر روحی که عیسی مسیح مجسم شده را انکار کند، از خدا نیست. و این است روح دجال که شنیده اید که او می آید و الآن هم در جهان است.

یوحنا ۱: ۱۴ و کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پُر از فیض و راستی و جلال او را دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر.

کولسیان ۲: ۹ که در وی از جهت جسم، تمامی پری الوهیت ساکن است.

اول تیموتائوس ۳: ۱۶ و بالاجماع سر دینداری عظیم است که خدا در جسم ظاهر شد و در روح، تصدیق کرده شد و به فرشتگان مشهود گردید و به امتها موعظه کرده و در دنیا ایمان آورده و به جلال بالا برده شد.

عبرانیان ۲: ۱۴ پس چون فرزندان در خون و جسم شراکت دارند، او نیز همچنان در این هر دو شریک شد تا بوساطت موت، صاحب قدرت موت یعنی ابلیس را تباه سازد،

دوم یوحنا ۱: ۷ زیرا گمراه کنندگان بسیار به دنیا بیرون شدند که عیسی مسیح ظاهر شده در جسم را اقرار نمی کنند. آن است گمراه کننده و دجال.

<sup>۲</sup> ملاقات با خدا:

خروج ۳: ۱۸ و به وی گوید: یهوه خدای عبرانیان ما را ملاقات کرده است. و الآن سفر سه روزه به صحرا برویم، تا برای یهوه خدای خود قربانی بگذرانیم.

خروج ۱۹: ۱۷ و موسی قوم را برای ملاقات خدا از لشکرگاه بیرون آورد، و در پایان کوه ایستادند.

خروج ۲۵: ۲۲ و در آنجا با تو ملاقات خواهم کرد و از بالای تخت رحمت از میان دو کروی که بر تابوت شهادت می باشند، با تو سخن خواهم گفت.

خروج ۲۹: ۴۴ و در آنجا با بنی اسرائیل ملاقات میکنم، تا از جلال من مقدس شود.

خروج ۳۰: ۶ و آن را پیش حجابی که روبروی تابوت شهادت است، در مقابل کرسی رحمت که بر زبر شهادت است، در جایی که با تو ملاقات میکنم، بگذار.

خروج ۳۰: ۳۶ و آن را پیش شهادت در خیمه اجتماع، جایی که با تو ملاقات میکنم بگذار، و نزد شما قدس اقداس باشد.

اعداد ۱۷: ۴ و آنها را در خیمه اجتماع پیش شهادت، جایی که من با شما ملاقات می کنم بگذار.

مزمیر ۵۹: ۴ بی قصور من می شتابند و خود را آماده می کنند. پس برای ملاقات من بیدار شو و ببین.

عاموس ۴: ۱۲ پس ای اسرائیل خویشتن را مهیا ساز تا با خدای خود ملاقات نمایی.

## ۱- داستان میلاد:

مریم و یوسف باهم دیگر نامزد بودند و قرار بود که باهم ازدواج کنند ، که یک اتفاق عجیب و استثنایی رخ داد.

جبرائیل فرشته بر مریم همیشه باکره ظاهر شد و گفت : "ای تو فیض یافته ، خداوند با توست و تو در بین زنان مبارک هستی ، نترس ، تو پسری خواهی زایید و نام او را عیسی (یعنی نجات دهنده) خواهی نهاد ، او بزرگ خواهد بود و پسر حضرت اعلی خوانده خواهد شد و پادشاهی او پایان نخواهد داشت." (لوقا ۱ آیات ۲۸ تا ۳۳)

وقتی مریم این را شنید سنوالی بسیار منطقی کرد، او گفت : " که این چگونه خواهد شد چون من باکره هستم و مردی مرا لمس نکرده است "

و فرشته به او گفت : "روح القدس بر تو می آید و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند از اینرو آن مولود مقدس و فرزند خدا خواهد بود." (لوقا ۱:۳۵)

و مریم فروتنانه در حالیکه نمی فهمید چه در او می گذرد گفت : "من کنیز خدا هستم."

بعد از آن مریم پیش ایصابات مادر یحیی (یوحنا) تعمیمدهنده رفت که ۶ ماه قبل از او به طور معجزه آسای در کهولت حامله شده بود و ۳ ماه باهم بودند (لوقا ۱:۵۶) و خدا را پرستش کردند.(لوقا ۱ آیات ۴۲ تا ۵۵)

وقتی یوسف از ماجرای حامله شدن مریم باخبر شد احتمالاً خیلی ناراحت و شوکه شد (متی ۱:۱۹) ، با اینکه مریم احتمالاً موضوع را برای او توضیح داده است ولی او نمی توانست آن را باور کند و او متواضعانه به جای اینکه به فکر مجازات و سنگسار مریم باشد ، خواست او را رها کند ، در این فکرها بود که فرشته در خواب بر یوسف آشکار شد و گفت : "از ازدواج با مریم مترس ، زیرا آنچه در او قرار دارد از روح القدس است و این همان پیشگویی اشعیایی نبی (۷:۱۴) ۷۰۰ ق م است که اینک باکره حامله شده ، پسری خواهد زایید و او را عمانوئیل یعنی خدا با ما می نامند." (متی ۱:۲۳) اطاعت بعنوان درس مهمی است که ما می توانیم از مریم مادر خداوندمان و یوسف در میلاد مسیح یاد بگیریم.

وقتی زمان آن رسید که پسر خدا (خدای کاملی که خدای کامل و انسان کامل شد) از مریم باکره مادر خداوندمان عیسی مسیح (لوقا ۱:۴۲) بدنیا بیاید ، یوسف چون از بیت لحم شهر داود (طبق پیشگویی اشعیا ۱۱:۱ و میکاه ۵: ۲) بود به فرمان پادشاه برای سرشماری همراه مریم به آنجا رفت ، احتمالاً برای اینکه بسیاری به این شهر آمده بودند جایی برای استراحت و وضع حمل مریم پیدا نشد ، بنابراین در آخوری محقر و احتمالاً کثیف مسیح به دنیا آمد ، این پیغام نیز برای ما مهم است که امروز هم مسیح می تواند در قلبهای کثیف و گناه آلود ما ساکن شود و به ما قلبی تازه ببخشد (حزقیال ۱۸:۳۱ - دوم قرن تیان ۵:۱۷) ، به قول جان میلتون<sup>۳</sup> : "اگر عیسی هزاران بار دیگر متولد گردد و هزاران

<sup>۳</sup> جان میلتون (Milton John) (زاده ۹ دسامبر ۱۶۰۸ - درگذشته ۸ نوامبر ۱۶۷۴) شاعر و نویسنده انگلیسی است.

بار دیگر معجزات بکند و هزاران بار مصلوب گردد و قیام کند ولی در قلب ما وارد نگردد هیچ فایده ای برای ما ندارد."

بعد از تولد مسیح فرشتگان پیغام خوش تولد منجی را به ساده ترین افراد جامعه آن زمان یعنی شبانان رساندند . کلام خدا می گوید که شب بود (لوقا ۸:۲) و شب ، تاریکی و سرما نشانه گناه، گمراهی ، غم و ناامیدی است و پیغام کریسمس پیغام امید برای ناامیدان و نجات و آزادی برای گناهکاران است.

فرشته به شبانان گفت: "بشارتی برایتان دارم که برای تمامی قوم است ، امروز در شهر داود نجات دهنده ای به دنیا آمد که مسیح خداوند است. " (لوقا ۲ آیات ۱۰ و ۱۱) و ناگاه گروهی عظیم از فرشتگان آمدند و سرود معروف «خدا را در آسمان جلال و بر زمین سلامتی و در میان مردم رضامندی باد.» (لوقا ۱۴:۲) را سراییدند. شبانان وقتی به آخور رسیدند و عیسی و مریم و یوسف را دیدند ، عیسی را پرستیدند و اخبار این رویداد را به همه بشارت دادند، آنها نمی توانستند بی تفاوت بمانند ، با اینکه آنها فقط نوزادی را دیدند ولی می دانستند این همان پسری است که در اشعیا ۹:۶ خدای قدیر و سرور سلامتی و عجیب و مشیر نامیده شده است.

با تولد مسیح ، ستاره ای هدایتگر ستاره شناسانی دانش دوست از امتهای از مشرق زمین شد تا نشانگر این باشد که این نجات برای همه قشر مردم و همه قومها می باشد ، مجوسین نیز وقتی به مسیح رسیدند او را پرستیدند و هدایای خود را تقدیم کردند (متی ۲:۱۱) .

همانطور که در زمان مصلوب شدن و قیام او شاهد حضور فرشتگان و اتفاقاتی در طبیعت (مثل تاریک شدن هوا و زلزله هستیم ) در زمان میلاد (تجسم) او نیز فرشتگان حضور داشتند و ستاره ای در آسمان با درخشش باعث هدایت شد.

مردمی که با این رویدادها برخورد کردند ، بعضی ها مثل هیروودس دشمنی کردند ، بعضی ها مثل فریسیان و کاتبان با اینکه اشاره تورات را در مورد محل تولد مسیح فهمیدند، بی تفاوت ماندند و بعضی نیز مثل یوسف و مریم ، شبانان و مجوسین به آن ایمان آوردند .  
عکس العمل ما امروز نسبت به این نوزاد خداوند چه است؟

## ۲- اهداف و نتایج میلاد مسیح:

اگر مسیح به دنیا نمی آمد ، خدا با ما نمی بود ، پیروزی بر گناه ، مرگ ، اسارت، جهنم و شیطان وجود نداشت ، امید و کلیسا و ایمانداری وجود نمی داشت.

مسیح تنها کسی است که از روح القدس و تنها کسی است که از باکره متولد شده است.  
مسیح تنها کسی است که زمان تولد خود را خود انتخاب کرد و با خواست خود به دنیای ما آمد و تنها کسی است که آمد تا بمیرد تا ما نجات یابیم .  
بعضی از دلایل تجسم مسیح عبارتند از:

## ۲-۱: آشکار شدن حقیقت بوسیله تجسم:

بوسیله تجسم مسیح حقیقت هستی کاملاً آشکار شد. آنچه باعث نجات من شد، اطمینان از حقانیت مسیحیت بود. بعضی ها می گویند چطور می شود خدا محدود شود، این مخالف فلسفه و عقل انسانی است. اگرچه تجسم خدا بطور کامل با عقل محدود انسانی و فلسفه ساخته شده توسط انسانها بطور کامل قابل درک نیست ولی نه به علت متناقض بودن با آن، بلکه به این خاطر که حقیقت بالاتر از عقل و منطق و فلسفه انسانی است و عقل و منطق ما محدود.

ما خیلی چیزها را در مورد خدا نمی فهمیم ولی می پذیریم، مانند ازلی بودن خداوند، و این در همه ادیان مشترک است. مسیحیت معتقد به خدای جسم پوشیده و انسان شده هستیم چون انجیل و مکاشفه خدا ما را با چنین خدای آشنا می کند و او با کارهایش در تاریخ کلیسا این ایمان را تأیید کرده است.

اسقف دهقانی<sup>۴</sup> از اسقفان ایرانی می گویند: " کدام پادشاه بزرگتر است، آن که بر تخت خود می نشیند و شاهد بدبختیهای مردم خود است، یا آن پادشاهی که به میان مردم می رود و در دردهای آنها شریک می گردد"

پس می بینید که اگر خدای هست خیلی منطقی است که این خدا خود را آشکار کند و محبتش را با سهیم شدن در مشکلات و بدبختیهای ما نشان دهد. پس بیایید تصمیم بگیریم برای حقیقت آشکار شده خدا ارزش بیشتری قائل شویم.

## ۲-۲: آشکار شدن محبت خدا بوسیله تجسم:

اگر فرزند کسی گم شود آیا او می تواند راحت روی میل بنشیند و در حالیکه قهوه می خورد و تلویزیون نگاه کند، منتظر بازگشت پسرش باشد و یا اینکه همسایگان را به دنبال پسرش بفرستد. حال ما چطور انتظار داریم که وقتی انسان گناهکار چنین محبتی را نسبت به فرزندش دارد، خود خدا که آفریننده این انسان است چنین محبتی نداشته باشد!

تجسم مسیح خدا نتیجه مستقیم محبت خدا نسبت به انسانها است. همه ادیان از محبت و رحمت خدا صحبت می کنند ولی تنها در مسیحیت است که خدا به دنبال نجات انسان گمشده است، تنها در مسیحیت است که محبت خدا ثابت می شود (رومان ۸:۵) و آشکار می شود (یوحنا ۱۶:۲). تجسم مسیح پیغام عشق خداوند به انسان گناهکار است. امروز دنیا محتاج محبت است و تنها چیزی که می تواند این خلاء محبت را در انسان کامل از بین ببرد حضور خدا در زندگیهای مردم است.

<sup>۴</sup> جناب اسقف حسن دهقانی تفتی شخصیتی نمونه و صاحب آثاری ارزشمند در حوزه فرهنگ مسیحی ایرانی است.

## ۲-۳: آشکار شدن نجات خدا بوسیله تجسم:

آناناس قدیس<sup>۵</sup> می گوید: "انسان نمی تواند خود را نجات دهد ، فقط خدا می تواند ما را نجات دهد و چون عیسی نجات دهنده ما است ، پس عیسی خداوند است." پیامبران نمی توانستند ما را نجات دهند چون خودشان هم گناهکار بودند ، تنها مسیح بعنوان یگانه قدوس و یگانه خدا – انسان کامل (کولسیان ۲:۹) می تواند خدا را به انسان و انسان را به خدا نزدیک کند.

مسیحیت یک فرق اساسی با همه دینها دارد ، در همه دینها انسان سعی می کند به خدا برسد که نمی تواند به خدا برسد، چون خدا قدوس است و انسان گناهکار . ولی در مسیحیت، خدا به وسیله تجسم مسیح به کمک و نجات انسان می رسد. مسیح بعنوان یگانه شخص بدون گناه با خون پر ارزش خود توانایی دارد تا تمام کسانی را که از صمیم دل توبه می کنند و ایمان می آورند نجات کامل ببخشد. او هم اکنون پشت در قلب ما ایستاده ، در را می کوبد ، برادر و خواهر عزیزم در قلبت را برایش باز کن تا تو هم نجات یابی . (مکاشفه ۲:۲۰)

عیسی مسیح بعنوان خدا-انسان ، خدا را به انسان و انسان را به خدا نزدیک کرد.

## ۲-۴: ما بوسیله تجسم مسیح فرزندان خدا می گردیم.

از شما یک سؤال می خواهم بکنم "چرا ما فرزندان خدا می شویم ؟" .... چون خدا این قدرت و اقتدار و اختیار را به ما داده است تا فرزندان او شویم (یوحنا ۱:۱۰-۱۲) . ما بوسیله تجسم حیات جاودان می یابیم.

امروز مردم در آرزوی زندگی طولانی تر هستند و برای طولانی تر کردن عمر خود دست به هر کاری می زنند ولی هدیه مجانی حیات جاودان را نمی خواهند بشنوند و بپذیرند!

بوسیله تجسم مسیح دوران فیض و رحمت جایگزین دوران شریعت شد(یوحنا ۱:۱۷) . بوسیله تجسم مسیح ما اطمینان از آمرزش گناهان (اول یوحنا ۲:۱۲) و پیروزی بر شیطان (اول یوحنا ۲:۱۳) ، گناه (اول یوحنا ۵:۱۸) ، دنیا (اول یوحنا ۵:۵) و مرگ (عبرانیان ۲:۱۵) می یابیم.

بوسیله تجسم مسیح ما آزادی از همه اسارتهایمان می یابیم همانطور که کلام خدا می گوید: "اگر پسر کسی را آزاد کند او در حقیقت آزاد خواهد بود" (یوحنا ۸:۳۶).

<sup>۵</sup> Athanasius: آثار او عبارتند از: - Against the Heathen - On the Incarnation of the Word - Deposition of Arius - Statement of Faith – On Luke ۱۰:۲۲ (Matthew ۱۱:۲۷) - Circular Letter - Apologia Contra Arianos - De Decretis - De Sententia Dionysii - Vita S. Antoni (Life of St. Anthony)- Ad Episcopus Aegypti et Libyae - Apologia ad Constantium - Apologia de Fuga - Historia Arianorum - Four Discourses Against the Arians - De Synodis - Tomus ad Antiochenos - Ad Afros Epistola Synodica - Historia Acephala-- Letters

سایت : مرجع

newadvent.org

بوسیله تجسم ما امکان پر شدن از روح القدس و یافتن شفای جسمانی و روحی و روانی را می یابیم. در تجسم ، مسیح خود را خالی کرد (فیلیپان ۲:۷) تا ما از برکات آسمانی پر گردیم (افسسیان ۱:۳).

## ۲-۵: تجسم مسیح زمینه را برای درک کامل ما فراهم کرد:

سامی تیپیت<sup>۶</sup> در مورد مسیح می گوید: "او آنقدر انسان بود که انگار خدا نبود و آنقدر خدا بود که انگار انسان نبود"

بله او کاملا انسان بود و همانطوریکه اگر او را پایینتر از خدا بدانیم مثل شاهدان یهوه و مورمونها مرتد هستیم ، همینطور اگر او را کمتر از یک انسان بدانیم مثل فرقه علم مسیحی مرتد هستیم. مسیح چون انسان بود پس او کاملا ما را درک می کند ، او مشکلات ما را ، وسوسه های ما ، محدودیت های جسمی ما و مشکلاتی که بر روانمان تاثیر می گذارد را می فهمد (عبرانیان ۴:۱۵) بنابراین او بهترین کسی است که می تواند ما را کمک کند چون به عنوان خدا توانایی کمک به ما را نیز دارد (عبرانیان ۴:۱۴).

## ۲-۶: بوسیله تجسم امکان شناخت بهتر و کاملتر خدا برایمان فراهم شد :

من هر چقدر هم بخواهم در مورد کسی که شما او را ندیده اید صحبت کنم ، شما باز درک و شناخت درستی از او نخواهید داشت نسبت به آن زمانی که با خود او ملاقات کنید. خدا هم در مسیح آشکار شد تا ما دقیقا طرز فکر خدا و نحوه عملکرد او را که در مسیح بود ببینیم و تعالیم و خواسته های او را بهتر درک کنیم.

مسیح هر آنچه می گفت خود عملی می کرد . او گفت " گناهکاران را دوست بدارید " (متی ۵:۴۴) و خود اینکار را کرد و روی صلیب همه ما گناهکاران را بخشید (لوقا ۲۳:۳۴) . او امروز هم می خواهد ما را ملاقات کند تا شناخت ما از او غنی تر گردد.

## ۲-۷: تجسم مسیح امید و امکان زندگی مقدس را برای ما فراهم کرد:

مسیح با اینکه کاملا وسوسه<sup>۷</sup> شد (مرقس ۱:۱۳) و حتی از ما خیلی شدیدتر و بدتر وسوسه شد ولی گناه نکرد و ما خوانده شده ایم که شبیه مسیح شویم .(افسسیان ۴:۱۳ ، غلاطیان ۴:۱۹) ما

<sup>۶</sup> Sammy Tippit

<sup>۷</sup> وسوسه شدن گناه نیست ، بلکه گناه از آن لحظه ای شروع می شود که ما به وسوسه "بله" می گوییم. ما باید یاد بگیریم هر روزه به خدا و کلامش و اراده اش "بله" بگوییم و به شیطان و گناه و دنیا با فریاد "نه" بگوییم. یوحنا زین دهان می گفت: "ما نمی توانیم از پرواز پرندگان در بالای بام خانه ما جلوگیری کنیم (وسوسه شدن و آمدن افکار گناه آلود) ولی می توانیم از نشستن و لانه ساختن پرندگان در بام خانه مان جلوگیری کنیم (گناه کردن و در گناه ماندن)"

خوانده شده ایم تا مقدس و کامل باشیم . یکی از پیغامهای کریسمس این است که ما به شباهت مسیح برسیم و در قدوسیت و محبت رشد کرده تا مثل او گردیم.

\*موارد دیگری که می توان در مورد میلاد مسیح و تجسم خداوندمان گفت این است که :

۱- میلاد داستان ملاقات خدا از انسان است. افراد مختلف در مقابل مسیح کودک عکس العملهای مختلفی را نشان دادند. عکس العمل ما امروز چه است؟

۲- میلاد درس فروتنی است.

اول فروتنی خود خدا (فیلیپان باب ۲ آیات ۵ تا ۱۱).

فروتنی مریم با اینکه نمی فهمید در او چه می گذرد ولی به خدا اعتماد کرد .

فروتنی یوسف که با اینکه در معرض هر حرفی از اطرافیان قرار می گرفت ولی به خدا اعتماد کرد.

فروتنی مجوسین که با آن همه علم و دانش وقت زیادی را صرف کردند تا هدایای خود را به نوزادی بدهند که می دانستند پادشاه جهان است.

اگر خود خدا خود را فروتن کرد ، ما کی هستیم که هنوز به خود می بالیم ؟

۳- همچنین میلاد درس اطاعت و ایمان را به ما می آموزد.

## ۲ - وظایف ما نسبت به تجسم مسیح:

امروز دنیا به خدا بیش از هر زمانی احتیاج دارد (اول یوحنا ۵:۱۹ - رومیان ۵:۲۰) ، هر روز حدود ۲۰۰ هزار نفر در دنیا می میرند ، مردم بسیاری متأسفانه به ادیان دروغین ایمان دارند و مردم بسیار دیگری زندگی را در بی تفاوتی و گناه و افسردگی و سرگردانی بسر می برند.

خدا از ما انتظار دارد که همچون مریم مسکن خدا باشیم و زندگیهایمان مثل استخوانها و بیابان خشک شده (حزقیال ۲۷) و مثل درخت بی ثمر (مزمور ۱ - لوقا ۱۳ آیات ۶ تا ۹) نباشد.

در این روزهای تجسم و اولین سال بیاید تصمیم بگیریم که هر روزمان روز خدا باشد . از وقتها و استعدادهایمان برای خدمت به مردم و انتشار بوی خوش مسیح که همان رایحه محبت و تقدس است، استفاده کنیم.

بیاید تصمیم بگیریم از زندگی مردان خدا و قهرمانان کتاب مقدس سر مشق بگیریم.

مثل خنوق با خدا در تمام طول زندگیمان راه رویم.

مثل ایوب باعث افتخار خدایمان باشیم .

مثل ایلیا پر از روح غیرت باشیم.

مثل دانیال روی زانوهایمان با دعا پیروزی را بدست آوریم .

---

البته ما در کمتر وسوسه شدن خود هم نقشی داریم ، چون علت بعضی وسوسه ها این است که خودمان به سمت عوامل وسوسه کننده و یا جاهای وسوسه کننده و یا روابط وسوسه کننده می رویم (امثال ۶:۲۷) که کار خیلی خطرناک و اشتباهی است.

مثل پولس رویایی برای خدمت داشته باشیم و در جهت تحقق رویایمان تلاش کنیم. مثل زکی باجگیر ، راحاب فاحشه توبه عمیق بکنیم و اجازه دهیم خداوند کار عظیمی در ما انجام دهد.

مثل اشعیا خدا را ملاقات کنیم و مثل موسی در حضور او بمانیم تا بدرخشیم. مثل مریم مادر عیسی اطاعت و فروتنی را بیاموزیم و مثل مریم خواهر مارتا عاشق مسیح باشیم و همه چیزهایمان را فدای او کنیم. مثل پطرس حاضر به پرداختن بها باشیم و مرگ برای خدا را افتخار بدانیم.

میلاد مسیح یک واقعه تاریخی است که توسط انبیای عهد عتیق مکان (میکاه ۵:۲) ، زمان (دانیال ۹:۲۵) و چگونگی آن (اشعیا ۷:۱۴) پیش بینی شده بود و در عهد جدید تحقق می یابد. تجسم خداوندمان مسیح آغاز راه نجات ما را فراهم کرد ، تجسم مسیح حقیقت را آشکار کرد ، محبت خدا را ثابت کرد (رومیان ۵:۸) و نجات را برای ما به ارمغان آورد که ما بوسیله آن فرزندان خدا شدیم و وارث حیات جاودان .

تجسم باعث شد تا ما خدا را بهتر بشناسیم و او را در مشکلاتمان همدرد و سهیم بینیم. تجسم امید زندگی مقدس و پیروزی بر وسوسه را در ما بوجود آورد. ما با دانستن این حقایق باید زندگی کتاب مقدسی بهتری داشته باشیم و این خبر خوش را مثل شبانان به همه برسانیم. در این پایان با ایمان به حضور او برویم ، فرصتی است تا دلهایمان را به حضور او بریزیم ، ما دو راه در پیش داریم یا مثل اسرائیل در جا بزیم و سفر ۱۱ روزه (تثنیه ۱:۲) را ۴۰ سال معطل کنیم و یا امسالمان سال پسندیده خداوند (اشعیا ۶۱:۲) باشد. سالی که خدا می تواند حتی محصول و برکات سالهای گذشته را نیز به ما بدهد (یوئیل ۲:۲۵). خدا می خواهد همانطور که زندگی شبانان و مجوسین را دگرگون کرد و آنها دیگر هرگز انسانهای گذشته نبودند ، زندگی ما را هم امروز دگرگون سازد. دعا کنیم.